МИНИСТЕРСТВО ОБ РАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«30 » декабря 2021 года № 7К”

Об утверждении планов внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита управления финансово-экономической
работы, учета и контроля Министерства образования и науки
Забайкальского края на 2022 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации приказываю:
1. Утвердить План внутреннего финансового контроля управления

финансово-экономической работы, учета и контроля Министерства

образованияи науки Забайкальского края на 2022 год.
2. Утвердить План внутреннего финансового аудита управления

финансово-экономической работы, учета и контроля Министерства

образования и науки Забайкальского края на 2022 год.
3. Отделу контрольно-аналитической работы разместить настоящий

приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Забайкальского края.

И.о.министра Е.С.Егоров

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образованияи науки
Забайкальского края

от«_» 2021г. №

План внутреннего финансового контроля управления финансово-

экономической работы, учета и контроля Министерства образованияи
науки Забайкальского края на 2022 год

№ |
Форма

|
-

Предмет внутреннего Дата, .
п/ проведен Способ Ответственный

контроля сроки
п ия

1 Контроль за|Текущий,|Самоконтро|ежемесяч Короченко И.В.
|

исполнением последую | ль. контроль но |

обязательств, принятых|щий но уровню

в соответствии с подчиненное

заключенными ти

контрактами. За

суммами дебиторской
кредиторской
задолженности

2 Контроль за сверкой Текущий,|Самоконтро|ежекварта Авдулова С.Б.

расчетов с последую|ль, контроль | льно

контрагентами по|щий | по уровию

принятым И | подчиненное ||

исполненным | ти

обязательствам | |

|

|

|

3|Контроль за|Текущий,|Самоконтро|ежемесяч Короченко И.В.

принимаемыми к учету|последую|ЛЬ, контроль | но
. .

Работники отдела
первичными щий по уровню бухгалтерского
документами по подчиненнос

) р

-
чет онтроля

хозяйственным ти
учета и контр

операциям

4(|Контроль за|Текущий, | Самоконтро | раз в | Короченко И.В.

проведением последую ль. контроль | год |

инвентаризации щий
|

по уровню

имущества подчиненное
ТИ

ОНИ:’ т м ‘с ^ к ло 5 С

5 Контроль за|Текущий. | Самоконтро | екемесяч|Короченко И.В.

формированием последую|ль, контроль | но
.

Работники отдела
| по уровню|

регистров учета щий подчиненнос бухгалтерского

ти учета и контроля

6|Контроль за|Текущий,|Самоконтро|ежемесяч Короченко И.В.

формированием последую | ль, контроль | но _

сводной бюджетной|щий
|

по уровню
Авдулова С.Б.

отчетности подчиненное

Министерства ти

7 Контроль за полнотой Текущий,|Самоконтро | Ежемесяч  Короченко И.В.

отражения в сводной|последую
|

ль, контроль | но

бухгалтерской щий по уровню
Васильева

отчетности полученных подчиненное ОА.

доходов от оказания ти

платных услуг,
своевременности
перечисления

|
|

удержанных налогов в
| |

бюджет и уплаты
|

начисленных
страховых взносов во

внебюджетные фонды |

8 Контроль за Текущий | Самоконтро|В сроки, | ›аботники

составлением и ЛЬ, | установле
|

финансово-

предоставлением В нные экономического

Министерство
Контроль по Минфино|отдела, отдела

финансов
подчиненное|м финансового

Забайкальского края и
|

Забайкаль|взаимодействия с

обоснований ского с муниципальными

бюджетных |
края районами

обязательств

9 (Контроль за|текущий | Самоконтро|В сроки, | Попич Е.В.,

формированием ль, контроль | установле|начальник ФЭО

реестра расходных по иные
обязательств

| подчиненное | Минфино
ти м

Забайкаль
ского
края

10|Контроль за|Текущий|Самоконтро|Ежемесяч Работники

доведением БА и ЛБА ль, контроль | но финансово-

по экономического

подчиненное отдела, отдела

| |

финансового

увеличение з/п на 25%

Вт

ти взаимодействия С

муниципальными
районами

11|Контроль внесения | Текущий|Самоконтро Ежемесяч|Работники

изменений В ль, контроль | но финансово-

бюджетную роспись
|

по экономического

подчиненное отдела, отдела

ти финансового
взаимодействия С

с муниципальными
| районами

12|Контроль
_ за|Текущий,

| Самоконтро . Апрель, Работники

проведением расчетов|последую|ль, контроль декабрь финансово-

размеров субсидий на щий по экономического

ГЗ и иные цели |

подчиненнос отдела, начальник

ти |
|

ФЭО
| _

13|Контроль за|Текущий
|

Самоконтро
|

Апрель, Работники отдела

проведением расчетов ль, контроль | декабрь финансового

размеров субвенции на по взаимодействия с

образование подчиненнос с муниципальными

ти | районами,
| | начальник отдела

—
|

14|Контроль наличия и|Текущий Самоконтро | Ежемесяч|Работники

учета соглашений, ль, контроль но финансово-

заключаемых с по | экономического

подведомственными подчиненное отдела

учреждениями на | ти
|

предоставление .

субсидий |

|

|

15|Контроль наличия и|Текущий Самоконтро|Январь, Искандарова Л.Г..,

учета соглашений, ‚ль, контроль | декабрь начальник отдела

заключаемых с по |

ФВМР

муниципальными подчиненнос |
районами на |

ти |

предоставление
субсидии на

|

|

|

| о

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образованияи науки

ОТ «< »
Забайкальского края

2021г. №

План внутреннего финансового аудита управления финансово-
экономической работы, учета и контроля Министерства образованияи

науки Забайкальского краяна2022 год

№ Срок
п/ проведе
п - - НИЯ ПроверяеТема аудиторской Объект Метод —_

1 т Должностное
аудитор мыйпроверки аудита аудита .. лицоской период
проверк

и

1 Проверка Отдел Метод февраль|2021г. Васильева
достоверности бухгалтер | инспект О.А.
бюджетной отчетности|ского ировани
Министерства
образования и
Забайкальского края за
2021 год,
И орядку
бюджетного
единой методологии
бюджетного учета

науки

соответствия

учета И

Введения

учета и

контьроля

Я